



Kalisz, dn. 08.03.2022 r.

AKADEMIA KALISKA

im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego

Wysłano dnia 08.03.2022 r.

Liczba: \_\_\_\_\_

Skierowano do \_\_\_\_\_

Jego Magnificencja

Rektor

Akademii Kaliskiej

prof. AK dr hab. n. med. Andrzej Wojtyła

Inflacja, powodująca znaczny wzrost cen i spadek wartości pieniądza, podwyżki stóp procentowych, nowe ceny gazu, prądu, paliw oraz innych nośników energii, spowodowały znaczący spadek poziomu życia i realne zubożenie całego społeczeństwa. Wzrost kosztów życia dotknął także pracowników polskich uczelni, jednak znaczna grupa osób zarabiająca najmniej jest szczególnie narażona i już odczuwa dotkliwie skutki podwyżek w budżetach domowych.

Zdajemy sobie sprawę z tego, iż do dużych dysproporcji płacowych doprowadziła niekontrolowana polityka płacowa, prowadzona w naszej Uczelni przez wiele lat, różnicująca w istotny sposób poszczególne grupy. Jej wynik ma fatalne konsekwencje: uposażenie dużej części pracowników jest niewiele większe od minimalnego wynagrodzenia, które wynosi obecnie 3 010,00 zł brutto, choć jeszcze 4 lata temu dochody w tej grupie znacznie przekraczały granice minimum. To właśnie Ci pracownicy najdotkliwiej odczuwają skutki wzrostu cen wielu z nich zaczęło ograniczać wydatki na podstawowe środki niezbędne do życia, aby „starczyło do pierwszego”. Kasjer w sieci „Lidl” po dwóch latach pracy zarabia 3 500 – 4 000 zł brutto, podobnie w sieci „Kaufland”. W tych podmiotach gospodarczych, podobnie jak i w wielu firmach, (także w znacznej liczbie polskich uczelni), stworzono gwarancje systemu wzrostu płac, nie opartych tylko na zasileniu budżetowym.

Szeroka rzesza najmniej zarabiających pracowników Akademii Kaliskiej (na przykład pracownicy administracyjni, biblioteki, asystenci i laboranci) otrzymują dzisiaj wynagrodzenie, które nie ma przymiotu godnego, uczciwego i sprawiedliwego. Utrzymanie siły nabywczej na przykład pensji w wysokości 2 800 zł netto sprzed jednego roku byłoby możliwe przy jej aktualnym wzroście o 579,00 zł czyli do kwoty 3 379 zł, tj. o 19,01 %.

**W związku z powyższym Niezależny Związek Zawodowy Pracowników Akademii Kaliskiej im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego występuje z usprawiedliwionymi żądaniami płacowymi.** Domagamy się podwyżek wynagrodzeń w takiej wysokości, aby przynajmniej zrównoważyły one wzrost kosztów życia. Pragniemy zwrócić uwagę, iż wszyscy pracownicy wykonują swoją pracę z takim, jak dotychczas zaangażowaniem, sumiennością i starannością, tak samo – jak do tej pory - działają na korzyść Uczelni.

Rozumiemy że sytuacja braku III etapu podwyżek w polskim szkolnictwie, zagwarantowanych w roku 2020, jest również trudna dla Uczelni, ale jednym z jej podstawowych obowiązków o wymiarze prawnym i społecznym, obok realizacji dobra studentów, jest zapewnienie swoim pracownikom godnego życia. Wiele uczelni w kraju, jak wiemy uczyniło to, wygospodarowując środki pieniężne na wzrost wynagrodzeń. Nie uważamy za słuszne i celowe przeznaczanie nadwyżek finansowych na remont budynku, przeznaczonego na Rektorat. Interes jednostek, borykających się z problemami o charakterze już czysto biologicznym, jest ważniejszy niż aktualne cele inwestycyjne. Tym bardziej, iż można je (przynajmniej w części) przesunąć w czasie. Nie można tego uczynić w stosunku do potrzeb człowieka: on sam, jego bliscy oraz dzieci chcą jeść i żyć.

Oczekujemy ze strony Jego Magnificencji szybkiego podjęcia rozmów z nami, jako reprezentacją pracowników i wypracowanie wspólnego planu, umożliwiającego rozwiązanie bardzo złej sytuacji płacowej w naszej Uczelni. Jednocześnie uczynimy starania w przedmiocie włączenia do prowadzonych w tej mierze czynności Przewodniczącego Rady Uczelni Pana Józefa Jamrozika.

Z szacunkiem

Przewodniczący  
NZZP AKADEMII KALISKIEJ

Andrzej Kwiatkowski

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Uczelni Akademii Kaliskiej – Pan Józef Jamrozik



Kalisz, 08.03.2022 r.

**Józef Jamrozik**  
**Przewodniczący**  
**Rady Uczelni Akademii Kaliskiej**  
**im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego**

Uprzejmie informuję, że Niezależny Związek Zawodowy Pracowników Akademii Kaliskiej im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego wystąpił do Jego Magnificencji naszej Uczelni z żądaniami płacowymi.

Przesyłając stosowne pismo, prosimy Pana Przewodniczącego o włączenie się do sprawy. Liczymy na dobrą współpracę dla dobra całej naszej społeczności akademickiej.

Z szacunkiem

Przewodniczący  
NZZP AKADEMII KALISKIEJ  
*Andrzej Kwiatkowski*

Załącznik: pismo z dnia 08.03.2022 r.